

Compte-rendu du Conseil Municipal du 31 août 2019

Présents : M Michel MARESCOT – Maire - Mme Sophie DIERRE – Adjointe - M Michel DABOUT - Mme Sylvaine de KEYZER - M Alain FAURE - Mme Catherine FILIPOV - Mme Martine LETARTRE.

Excusés : M Philippe GANNE - M Jean-Paul HAUVEL donne pouvoir à M Alain FAURE - Mme Michelle LEGRY donne pouvoir à M Michel MARESCOT - M Jean-Claude LE MOINE - M Olivier PONTHEU donne pouvoir à Mme Sophie DIERRE.

Secrétaire : M Alain FAURE.

- Informations de Monsieur le Maire
 - Le 4ème flux du tri sélectif sur la place des Fossés Vieux a été posé. Il sera réservé aux dépôts des ordures ménagères (notamment pour les personnes partant le dimanche soir).
 - Les travaux de l'entourage en blocs granite et briques du calvaire viennent de débiter.
 - Remerciements.

- Décisions budgétaires modificatives :
 - DM 3 : Facture You Transactor

Avec la mise en place du nouveau système de verbalisation du stationnement, obligation de l'Etat d'acheter du matériel de gestion notamment informatique pour un montant de 6 139,00€ HT soit 7 366,80€ TTC.
Proposition de transférer la somme de 7 500€ de l'article 020 vers l'article 21831.
Accord du Conseil.
 - DM 4 : Achat d'1 tracteur

Le montant de la réparation du tracteur pour la balayeuse, représente un Coût plus important que l'achat d'un nouveau tracteur.
Proposition d'achat d'1 microtracteur de type Kubota B 2261 « HDW » pour un montant de 17 000,00€ HT. Le vendeur, UNIVR AGRIC, nous reprenant l'ancien tracteur pour 8 500,00€ HT, il ne restera à la charge de la commune que 8 500,00€ HT soit 10 200,00€ TTC.
Proposition de transférer la somme de 10 500€ de l'article 020 vers l'article 21571.
Accord du Conseil.
 - DM 5 : Travaux de voirie rue du Douet

1 riveraine a demandé que des travaux soient effectués au niveau de la rue du Douet afin d'éviter la stagnation d'eau par fortes précipitations.
Proposition d'effectuer ces travaux de voirie (aquadrain, tampon fermé et liaisons) par le groupement de commandes de la Communauté de Communes Cœur Côte Fleurie pour un montant de 2 182,50€ HT soit 2 619,00€ TTC.
Proposition de transférer la somme de 4 000€ de l'article 020 vers l'article 2152.
Accord du Conseil.

- Renouvellement de la convention de groupement de commandes avec la Communauté de Communes Cœur Côte Fleurie

Pour une durée de 4 années à partir du 01/01/2020 pour les marchés de voirie et de contrôle des poteaux de défense incendie.
Accord du Conseil.

- Confortement de la falaise :
 - Résultats de la consultation relative à la Maîtrise d'Œuvre
2 offres conformes reçues
Lors de la séance du 22/08/19, la Commission d'Appel d'Offres a retenu le Cabinet ANTEA France, sise Zac du Moulin, 803 Bd Duhamel du Monceau, CS30602, 45166 OLIVET CEDEX, mandataire d'un groupement constitué avec INGE INFRA, pour un montant de 207 345 € HT.
Accord du Conseil.
 - Autorisation pour négocier l'acquisition des parcelles et / ou leur tréfonds
Accord du Conseil.
 - Autorisation pour l'enquête préalable à l'acquisition d'un bien sans maître
Accord du Conseil.
 - Dépôt d'une demande d'aide pour le financement du projet de confortement de la falaise auprès de l'Etat au titre du Fonds de Prévention des Risques Naturels Majeurs (FPRNM) dit Fonds BARNIER.
Accord du Conseil.
 - Stagiaire
Proposition de lui octroyer une subvention exceptionnelle de 500€ en compensation de ses nombreux trajets entre Villerville, le Cabinet d'avocats à Caen et les Administrations.
Accord du Conseil.

- Effacement de réseaux : chemins de la Bruyère et du Bois de Beauvais
Le SDEC Energie a affiné son projet avec une réduction conséquente du coût.
La nouvelle estimation est de 185 446,86 € TTC dont 61 815,62€ TTC restant à la charge de la commune (soit un gain de 47 298,35€).
Accord du Conseil.

- Personnel
 - Renouvellement d'un employé technique polyvalent jusqu'au 31/12/19.
Accord du Conseil.
 - Embauche de l'apprenti (lauréat de son examen en espaces verts) du 10/09/19 jusqu'au 31/12/19.
Accord du Conseil.

- Révisions de loyers
Pour 2 locaux commerciaux aux dates anniversaires des baux avec augmentation de loyer de 0,28% avec régularisation.
Accord du Conseil.

- Régies
 - Vente objets (brocante) à rattacher à la régie Taxe de Séjour.
Accord du Conseil.
 - Vente des cartes de stationnement à rattacher à la régie Stationnement.
Accord du Conseil.

- SPL :
 - Renouvellement du bail du local du BIT
Pour une nouvelle année à partir du 01/01/19 (renouvellement avec tacite reconduction) pour un loyer annuel de 375€.
Accord du Conseil.

- Rapport annuel actions touristiques.
Le Conseil en prend acte.
- Rapport annuel marketing.
Le Conseil en prend acte.
- Modification du règlement intérieur.
Accord du Conseil
- Modification des statuts.
Accord du Conseil

- Questions diverses
 - Proposition d'achat d'un canoë gonflable pour un montant de 100€
Accord du Conseil
 - Proposition de participer aux frais de bus scolaire vers le site de l'école primaire pour les enfants de Villerville (20€/an). Le versement sera effectué après réception en mairie du justificatif de paiement ainsi qu'un RIB.
Accord du Conseil

Pour extrait certifié conforme
Le Maire
Michel MARESCOT



